



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Kancelarii Prezydenta Miasta Krakowa

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

KP-02-1.0623-2/148/14(2569)

czwartek, 19 sierpnia 2010 r.

Z MAGISTRATU:

KRAKÓW DOSTANIE Z UNII EUROPEJSKIEJ 185 MLN ZŁ

Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne S.A. w Krakowie (jako inwestor zastępczy Gminy Miejskiej Kraków) podpisało umowę z Centrum Unijnych Projektów Transportowych o dofinansowaniu unijnego projektu „Zintegrowany transport publiczny w aglomeracji krakowskiej – etap II”. Wartość umowy wynosi 185 mln zł. Jest to kwota, którą Unia Europejska wypłaci MPK S.A., jako bezzwrotne dofinansowanie do inwestycji zrealizowanych przez krakowską Spółkę.

Na dofinansowanie z unijnych środków mogą liczyć trzy zadania, które obecnie prowadzi krakowski przewoźnik. Są to: budowa nowej linii tramwajowej z ronda Grzegórzeckiego do ul. Golikówka, wraz z budową kilometrowego odcinka nowej ul. Kuklińskiego, przebudowa ul. Długiej oraz zakup 24 niskopodłogowych, klimatyzowanych tramwajów, o długości 32 metrów.

Unijne pieniądze pokryją połowę kosztów realizacji każdego z tych zadań. Pozostałe środki będą pochodzić z kredytów jakie MPK S.A. zaciągnęło w europejskich bankach.

GMINA KUPUJE LOKALE

38 lokali mieszkalnych zakupi Gmina Miejska Kraków do końca 2010 roku. W budżecie Miasta Krakowa na 2010 rok na realizację zadania pn. „Pozyskiwanie lokali mieszkalnych i nieruchomości zabudowanych” przeznaczono kwotę 10.000.000 złotych.

Dotychczas w wyniku przeprowadzonych postępowań zostały zakupione 2 lokale mieszkalne oraz zawarto przedwstępne umowy zakupu łącznie 35 lokali mieszkalnych zlokalizowanych w budynku Nr 20 A przy ul. Felińskiego w Krakowie. Zawarcie umów przyrzeczonych oraz odbiór lokali planowany jest na listopad br.

Obecnie prowadzone jest kolejne postępowanie przetargowe w wyniku którego zostanie nabyty 1 lokal mieszkalny. Tak więc do końca 2010 roku Gmina nabędzie 38 lokali mieszkalnych.

Obecnie przygotowywana jest realizacja dwóch inwestycji:

1. Adaptacja budynku hotelowego na budynek mieszkalny wielorodzinny przy ul. Kantorowickiej. W 2010 roku planowane jest wyłonienie wykonawcy adaptacji i rozpoczęcie jej realizacji. Efekt w postaci 30 lokali mieszkalnych planowany na 2012 rok. Planowany koszt adaptacji to ok. 3.200.000 złotych.
2. Zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna wraz z infrastrukturą techniczną w rejonie ul. Łazy. W 2010 roku wyniku przeprowadzonego postępowania został wyłoniony wykonawca realizacji inwestycji (w formule zaprojektuj i wybuduj). Umowa z Przedsiębiorstwem Rewaloryzacji Zabytków w Krakowie została zawarta w dniu 9.07.2010 roku. Zakończenie realizacji inwestycji planowane jest na I kw. 2013 roku. Efektem będzie 80 lokali mieszkalnych. Całkowity koszt inwestycji to ok. 14.000.000 złotych.

UWAGA! SKRÓCONE GODZINY PRACY

Uprzejmie informujemy, że jutro (20 sierpnia, piątek) obsługa stron w Wydziale Ewidencji Pojazdów i Kierowców będzie się odbywała do godziny 15.30.

Skrócenie czasu pracy spowodowane jest pracami modernizacyjnymi systemu informatycznego. (WAŚ).

KONKURS NA STANOWISKO DYREKTORA „BUNKRA SZTUKI”

Prezydent Miasta Krakowa ogłasza konkurs na stanowisko dyrektora Galerii Sztuki Współczesnej „Bunkier Sztuki” w Krakowie.

Do konkursu na stanowisko dyrektora Bunkra Sztuki może przystąpić osoba, która spełnia następujące warunki:

- 1) ma pełną zdolność do czynności prawnych;
- 2) korzysta w pełni z praw publicznych;
- 3) ukończyła studia wyższe magisterskie;
- 4) ma co najmniej 3 letni staż pracy na stanowiskach kierowniczych;
- 5) posiada udokumentowaną działalność w zakresie prezentacji sztuki, w tym w szczególności działalności wystawienniczej;
- 6) posiada znajomość przepisów prawnych dotyczących organizowania i prowadzenia działalności kulturalnej;
- 7) jest nie karana;
- 8) legitymuje się dobrym stanem zdrowia, pozwalającym na pracę na stanowisku kierowniczym;
- 9) posiada biegłą znajomość co najmniej jednego języka obcego.

2. Preferuje się kandydatów posiadających:

- 1) znajomość prawa zamówień publicznych w kulturze, zagadnień z zakresu finansów publicznych oraz administracji;
- 2) umiejętności i doświadczenie w kierowaniu zespołem i zarządzaniem projektami;
- 3) predyspozycje i zdolności organizatorskie;

- 4) doświadczenie i znajomość zagadnień pozyskiwania funduszy pozabudżetowych oraz z Unii Europejskiej;
- 5) **wykształcenie wyższe z zakresu sztuk plastycznych lub organizacji i zarządzania.**

Szczegółowe informacje na temat dodatkowych kwalifikacji i wymaganych dokumentów na stronie http://www.bip.krakow.pl/wladze/zarzadzenia/pliki/zp_1921_10.pdf

Wymagane dokumenty należy złożyć w zamkniętej kopercie z podanym adresem zwrotnym, numerem telefonu kontaktowego oraz adresem poczty elektronicznej z dopiskiem: „Konkurs na stanowisko dyrektora Galerii Sztuki Współczesnej „Bunkier Sztuki” w Krakowie” **do 13 września 2010 roku.** Wniosek o przystąpienie do konkursu winien być złożony na stanowisku nr 6 w Kancelarii Magistratu Urzędu Miasta Krakowa, Kraków plac Wszystkich Świętych 3-4 (w godzinach pracy Urzędu Miasta Krakowa) lub przesłany na adres: Urząd Miasta Krakowa, 31-004 Kraków, plac Wszystkich Świętych 3-4 (decyduje data dostarczenia dokumentów do UMK). (WAŚ)

SZTUKA LUDOWA NA RYNKU

Od 20 do 29 sierpnia odbędzie się kolejna edycja Międzynarodowych Targów Sztuki Ludowej. Przez 10 dni w Krakowie na płycie Rynku Głównego prezentować będą się głównie twórcy i rzemieślnicy z Polski oraz krajów sąsiednich, m.in. Niemiec, Rosji, Ukrainy i Czech. Nie zabraknie jednak egzotycznych gości z Pakistanu i Cypru.

Otwarcie odbędzie się jutro (20 sierpnia, piątek) o godzinie 12.00 na Rynku Głównym, na estradzie koło Wieży Ratuszowej. W tym dniu motywem wiodącym będzie jubileusz 35-lecia istnienia Zespołu Folkloru Miasta Krakowa „Andrusy”. Wystąpią zespoły folkloru miejskiego z różnych stron Polski i zagranicy. W kolejnych dniach organizatorzy również zaplanowali szereg interesujących wydarzeń. 21 sierpnia odbędzie się Dzień Werony – miasta zaprzyjaźnionego z Krakowem. Kolejne dni poświęcone będą odpowiednio Opolu, Zakopanemu, Tarnowowi, Ukrainie, Niecieczy oraz Słowacji. W dwóch ostatnich dniach – 28 sierpnia, odbędzie się Dzień pogranicza kultur, a 29 sierpnia, na zakończenie targów – jarmark podhalański.

Organizatorami Targów jest Fundacja „Cepelia” Polska Sztuka i Rękodzieło. Funkcję wykonawczą i organizatorską sprawuje Biuro Międzynarodowych Targów Sztuki Ludowej w Krakowie. Honorowy patronat nad targami objął Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski. Więcej informacji oraz szczegółowy program znaleźć można na stronie internetowej pod adresem www.cepelia.krakow.pl. (PW).

UWAGA NA PODMYTE DRZEWA

W związku z licznymi burzami i nawałnymi opadami deszczu na terenie Krakowa, zagrożeniem mogą być podmyte, powalone lub połamane drzewa. Wydział Kształtowania Środowiska Urzędu Miasta Krakowa przyjmuje

informacje o takich miejscach.

W każdym przypadku należy wykonać protokół (notatkę) z konieczności usunięcia przedmiotowego drzewa zawierający: imię i nazwisko posiadacza terenu, adres i dokumentację fotograficzną a następnie informacje o drzewach będących zagrożeniem dla ludzi można zgłaszać pod numerem telefonu 12 616 88 99 lub faksem 12 616 8891 albo złożyć na dzienniku podawczym Urzędu Miasta Krakowa os. Zgody 2 pokój 110. Drzewa lub ich części, które stwarzają bezpośrednie zagrożenie należy usuwać we własnym zakresie. W sytuacji bezpośredniego zagrożenia życia ludzi lub mienia zgłosić do Straży Pożarnej. (WAŚ)

DOŻYNKI MIEJSKIE 2010

Koncerty, konkurs wiedzy rajdowej z udziałem wicemistrza świata Michała Kościuszki, skoki ze spadochronem, ściana wspinaczkowa i pokazy sprawnościowe straży pożarnej i policji – to tylko niektóre z atrakcji przewidzianych w programie Dożynek Miejskich 2010. Impreza rusza 29 sierpnia (w niedzielę).

Dożynkowe obchody rozpocznie Msza św. w kościele pw. Matki Bożej Częstochowskiej (ul. Korzeniaka 16) o godz. 13.00. Po nabożeństwie dożynkowy korowód przejdzie na boisko sportowe przy ul. Korzeniaka 18. Oficjalne otwarcie uroczystości nastąpi o godzinie 14.30.

Pierwsza wystąpi Krakowska Grupa Folklorystyczna, a po jej występie rozstrzygnięty zostanie konkurs na dożynkowy wieniec. W programie imprezy przewidziany jest też konkurs wiedzy rajdowej z udziałem Michała Kościuszki - wicemistrza świata 2009 w klasyfikacji JWRC. W czasie tegorocznych miejskich dożynek wystąpią również zespoły: „Leliwa Jazz Band”, Zespół Pieśni i Tańca „Nowa Huta” oraz „NO TO CO”. W programie imprezy przewidziane są również atrakcje dla amatorów mocnych wrażeń – pokaz skoków ze spadochronem, ściana wspinaczkowa i jazda quadem. Ze spadochronem, z wysokości 1000 m nad miejscem lądowania, będą skakać członkowie Sekcji Spadochronowej WKS Wawel. Będzie też można przejechać się konno i obejrzeć pokazy sprawnościowe strażaków i policjantów. Świętowanie zakończy zabawa taneczna z zespołem „Blue Transfer”.

Wydarzenie organizuje Urząd Miasta Krakowa we współpracy z Radą i Zarządem Dzielnicy VII Zwierzyniec. (JK).

W PIĄTEK:**Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski**

12:00 – Otwarcie XXXIV Międzynarodowych Targów Sztuki Ludowej, Rynek Główny

13:13 – Odświeżenie pomnika Andrzeja Małkowskiego, ul. Karmelicka 31 przed siedzibą Komendy ZHP Chorągwi Krakowskiej

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel

10:00 – Uroczyste otwarcie wystawy i konferencji „Kolekcjonerstwo i muzealnictwo skautowe i harcerskie”, hol kamienny i sala Obrad Rady Miasta Krakowa

12:00 – Otwarcie XXXIV Międzynarodowych Targów Sztuki Ludowej, Rynek Główny

13:13 – Odświeżenie pomnika Andrzeja Małkowskiego, ul. Karmelicka 31 przed siedzibą Komendy ZHP Chorągwi Krakowskiej

INFORMACJE DROGOWE:

COKE LIVE MUSIC FESTIVAL – AUTOBUSY DLA UCZESTNIKÓW

W związku z imprezą „Coke Live Music Festival”, która odbędzie się na terenie Muzeum Lotnictwa w dniach 20-21 sierpnia, Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie uruchomi specjalne połączenie autobusowe na trasie: Dworzec Główny - park Muzeum Lotnictwa. Specjalne autobusy zapewnią transport uczestników Festiwalu na teren imprezy oraz późniejszy powrót w rejon Dworca Głównego.

Autobus dowożący uczestników pod bramę wejściową Festiwalu odjeżdżał będzie spod Galerii Krakowskiej. Pierwsze kursy rozpoczną się ok. godz. 15:45.

Powrotne autobusy będą kursować spod bramy głównej festiwalu do Dworca Głównego w miarę potrzeb. Przewiduje się, że pierwsze kursy rozpoczną się ok. godz. 00:30.

Na trasie przejazdu autobusy będą dodatkowo zatrzymać się na przystanku pn. „Stelli Sawickiego” (zlokalizowanym na al. Jana Pawła II jak autobusy linii nocnej nr 601) oraz „Rondo Mogiłskie” (na dolnym poziomie ronda).

Więcej informacji www.zikit.krakow.pl

REMONT UL. BATALIONU SKAŁA AK

Od 21 sierpnia (sobota) rozpocznie się remont jezdni ul. Batalionu Skała AK. Prace remontowe potrwać do końca września br.

Prace remontowe podzielone są na dwa etapy. W pierwszym etapie przewidziane jest zamknięcie ul. na odcinku od skrzyżowania ul. Batalionu Skała AK z ul. Krowoderskich Zuchów do skrzyżowania ul. Batalionu Skała AK z ul. T. Makowskiego. W etapie tym nie przewiduje się zamknięć przyległych skrzyżowań. Prace remontowe przewidziane są na ok. trzy tygodnie. W drugim etapie przewidziane jest zamknięcie skrzyżowania ul. Batalionu Skała AK z ul. Krowoderskich Zuchów.

W związku z powyższym wprowadzona zostanie czasowa zmiana organizacji ruchu, a wraz z nią zmianie ulegną trasy niektórych linii autobusowych.

Linie autobusowe nr 120, 154, 220 i 240 - na trasie do przystanku pn. „Krowodrza II” bez zmian następnie trasą objazdową przez ul. Krowoderskich Zuchów, Wybickiego i dalej po swoich stałych trasach do Nowego Kleparza i Dworca Głównego Wschód.

Linie autobusowe nr 144 i 603 - na trasie do przystanku pn. „Wyki” bez zmian następnie trasa objazdową przez ul. Opolską, W. Łokietka, Makowskiego i dalej po swoich stałych trasach.

Linia autobusowa nr 138 - na trasie do przystanku pn. „Zdrowa” bez zmian następnie trasa objazdową przez ul. Krowoderskich Zuchów (kier. ul. J. Wybickiego), J. Wybickiego, W. Łokietka, Makowskiego i dalej po swojej stałej trasie. W kierunku dworca autobusowego przystanek pn. „Krowodrza Górka” zostanie przeniesiony z ul. Krowoderskich Zuchów na teren dworca autobusowego. Autobus w kierunku os. Azory będzie przejeżdżał przez teren dworca.

Linia autobusowa nr 194 - Z dworca autobusowego „Krowodrza Górka” będzie skierowany trasą objazdową przez ul. Krowoderskich Zuchów (kier. ul. J. Wybickiego), J. Wybickiego, do skrzyżowania z ul. Stachewicza następnie pod wiaduktem kolejowym do ul. Wrocławskiej i dalej po swojej stałej trasie. (JD).

REMONT TOROWISKA – UL. MROZOWA

Od 21 sierpnia do 10 września wykonywane będą prace związane z wymianą elementów torowisk tramwajowych wydzielonych oraz w przejeździe drogowym ul. Łowińskiego przez torowisko.

W związku z pracami, wyłączone zostanie z eksploatacji torowisko tramwajowe w ciągu ul. Mrozowej i pętli „Walcownia”. W tym czasie linie tramwajowe nr 16 i 22 będą kierowane do pętli tramwajowej „Kopiec Wandy” tzn. na trasie Mistrzejowice - Kombinat oraz Borek Fałęcki - Kombinat trasa pozostaje bez zmian, a następnie linie będą kierowane wzdłuż ul. Ujastek Mogiński do pętli tramwajowej „Kopiec Wandy”.

Na trasie Kombinat - ul. Ujastek - ul. Mrozowa - Walcownia uruchomiona zostanie zastępcza linia autobusowa nr 722, która w godz. ok. 5:30 - 7:30 i 14:00 - 16:00 będzie odjeżdżała w odstępach 15 min. W pozostałych godzinach autobusy tej linii będą odjeżdżać w odstępach 30 min. Na trasie zastępczej zostaną wyznaczone przystanki zlokalizowane w rejonie istniejących przystanków tramwajowych pn. „Mrozowa”, „Blokowa”, „Agencja Kraków Wschód”, „Walcownia”.

NOCNY REMONT SKRZYŻOWANIA OPOLSKA – WYKI

W najbliższy weekend, tj. 20-22 sierpnia, w godzinach nocnych (od 22 do 6) prowadzony będzie remont gwarancyjny nawierzchni jezdni północnej w rejonie skrzyżowania ulic Opolska i Wyki.

WARTO WIEDZIEĆ:

INTERNETOWA GIEŁDA PODRĘCZNIKÓW SZKOLNYCH

Przypominamy, że na stronie „Magicznego Krakowa” (www.krakow.pl) działa Internetowa Giełda Podręczników Szkolnych. Każdy internauta może tu bezpłatnie zamieścić ofertę sprzedaży lub kupna podręczników i lektur szkolnych.

Na Internetowej Giełdzie Podręczników Szkolnych można w prosty i wygodny sposób - nieodpłatnie - zamieścić informacje o poszukiwanym wydawnictwie szkolnym lub pozycji książkowej, którą przeznacza się do sprzedaży. Aby zamieścić ogłoszenie wystarczy wypełnić formularz podając dane kontaktowe oraz niezbędne informacje o poszukiwanej bądź oferowanej książce (tytuł, nazwisko autora, przedmiot, którego podręcznik dotyczy i cenę).

Aby znaleźć Giełdę na stronie www.krakow.pl należy wejść w zakładkę „Nasze Miasto – Edukacja”. Na nowej testowej stronie Magicznego Krakowa beta.krakow.pl Giełda znajduje się w zakładce „Nauka i Edukacja”. (KF).

KONCERTY MUZYKI KLASYCZNEJ

Do 31 sierpnia potrwa Festiwal „Muzyka w Starym Krakowie” – jedna z najstarszych imprez tego typu w naszym mieście. Koncerty odbywają się w zabytkowych kościołach, muzeach, salach i na dziedzińcach. Imprezę, przy finansowym współudziale Urzędu Miasta Krakowa, organizuje Fundacja "Capella Cracoviensis".

Dziś (19 sierpnia, czwartek) w kościele oo. Bernardynów wystąpią artyści PHILHARMONIA QUARTETT. W programie utwory R. Schumanna, W. A. Mozarta, L. van Beethovena.

Festiwal "Muzyka w Starym Krakowie" to jedno z najstarszych i najbardziej prestiżowych muzycznych przedsięwzięć nie tylko w Krakowie, ale i w całym kraju. Zapoczątkowany w 1975 r. już od trzydziestu pięciu lat, każdego sierpnia, przyciąga do Krakowa artystów i zespoły o światowej sławie. Koncerty odbywają się w zabytkowych kościołach, muzeach, salach czy na dziedzińcach – każdego dnia w innym miejscu. W czasie tegorocznej edycji Festiwalu, koncerty będą grane m.in. w kościele oo. Augustianów, na krużgankach klasztoru oo. Franciszkanów, w kościele oo. Dominikanów czy w kościele oo. Paulinów na Skałce. Program artystyczny i wykonawcy dobierani są tak, aby ukazać bogactwo kulturalne i historyczne Krakowa. Prezentowane utwory nawiązują do historii czy charakteru budowli. W ten sposób, poprzez muzykę, odwiedzający nasze miasto turyści w niecodzienny sposób mogą odkrywać uroki krakowskich zabytków. Obok dawnej muzyki można też posłuchać nowoczesnych utworów. Gwiazdy europejskich i światowych estrad występują też obok polskich

sławnych wykonawców.

Honorowy patronat na Festiwalu objął Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski. Szczegółowy program imprezy dostępny jest na stronie www.mwsk.pl.

(JK, JD).

HARCERZE ŚWIĘTUJĄ

Do 24 sierpnia w Krakowie potrwa Jubileuszowy Złot z okazji 100-lecia skautingu w Polsce. Partnerem Związku Harcerstwa Polskiego w organizacji Złotu jest Prezydent Miasta Krakowa oraz Rada Miasta Krakowa. Organizatorzy przewidują frekwencję na poziomie 10 000 uczestników, którzy ulokowani są w specjalnie do tego zorganizowanym miasteczku na Błoniach.

W harcerskim miasteczku na Błoniach powstała Brama Floriańska, Sukiennice i restauracja Wierzynek. Wszystkie te budowle zostały zbudowane z drewna i oparte na metalowych szkieletach – oczywiście odwzorowane zgodnie z oryginałami. W miasteczku, z pełną infrastrukturą i zapleczem, harcerze przez 9 dni będą się bawić i świętować. W Zlocie uczestniczą harcerki i harcerze, harcerki i harcerze starsi, wędrowniczki i wędrownicy oraz instruktorki i instruktorzy ZHP, a także goście z innych organizacji polskich i zagranicznych. W wybranych elementach, w określonym czasie uczestniczą ponadto zuchy, członkowie drużyn integracyjnych i Nieprzetartego Szlaku oraz seniorzy.

W kolejnych dniach odbędą się wykłady, koncerty, konkursy oraz warsztaty (garncarskie, kowalskie, wikliniarskie, ciesielskie) organizowane na Małym Rynku. Nad Krakowem latać będą również balony w ramach akcji „Sto balonów na stulecie”. W niedzielę, 22 sierpnia, odbędą się na Wiśle wyścigi smoczych łodzi. Organizatorzy zaplanowali bogaty program zajęć: „Wici z Krakowa”, „Sprawny na 100 i dwa”, „Legendarny Kraków”, „Białe Kruki”, „Okno to okno” oraz „Magia z Krakowa”.

Więcej informacji oraz szczegółowy program Złotu dostępny jest na stronie internetowej pod adresem www.zlotkrakow.zhp.pl.

Uwaga! Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie przypomina, że dla potrzeb bezpiecznego przeprowadzenia Złotu z okazji 100 - lecia Związku Harcerstwa Polskiego, wprowadzono następujące zmiany w organizacji ruchu na terenie miasta Krakowa:

- w ciągu alei 3 Maja w rejonach, gdzie granice obozowiska wchodzą na ciąg pieszo - rowerowy, na lewym pasie ruchu wydzielono korytarze dla pieszych i rowerów,
- postój autokarów turystycznych z al. 3 Maja został przeniesiony na ul. Piastowską,
- 19 sierpnia, w związku ze zgłoszonym przez ZHP zgromadzeniem publicznym, w godzinach 18.30 - 20.00 zamknięty dla ruchu kołowego zostanie Plac Matejki. Ponadto będzie on wyłączony z parkowania w godzinach 15.30 - 20.00 oraz ok. godziny 18.30 możliwe są chwilowe wstrzymania ruchu na ul. Basztowej. (PW, JD).

8. FESTIWAL SACRUM PROFANUM

Po współczesnej muzyce Wiednia, Francji, Rosji, USA, Niemiec i Wielkiej Brytanii przyszła pora na dźwięki rodem z zimnej Północy. 8. edycja Festiwalu Sacrum Profanum (12-18 września) poświęcona będzie twórczości artystów z krajów nordyckich.

Festiwal Sacrum Profanum organizowany jest od 2003 roku. W ciągu siedmiu lat stał się międzynarodowym projektem, zyskał status jednego z najbardziej prestiżowych i docenianych przez światową krytykę wydarzeń muzycznych Europy. W tym roku dyrektor artystyczny Festiwalu – Filip Berkowicz oraz organizator i producent przedsięwzięcia – Krakowskie Biuro Festiwalowe, zostali nominowani do nagrody Gwarancje Kultury TVP Kultura za „stworzenie trwałej jakości artystycznej festiwalu Misteria Paschalia i Sacrum Profanum”. Kolejne edycje Sacrum Profanum relacjonują dziennikarze z Polski i zagranicy – wśród zagranicznych, korespondenci tak prestiżowych redakcji jak np. BBC, „The Times” czy „Frankfurter Allgemeine Zeitung”.

Formuła Festiwalu ma dwie główne osie. Pierwszą jest prezentacja współczesnej muzyki, w której przeplatają się motywy sacrum i profanum. Druga, to kryterium geograficzne. I tak poszczególne edycje Festiwalu poświęcone były współczesnej muzyce: wiedeńskiej, francuskiej, rosyjskiej, amerykańskiej, niemieckiej i brytyjskiej. Motywem przewodnim tegorocznego, ósmego już Festiwalu Sacrum Profanum będzie twórczość krajów nordyckich.

Podczas ośmiu monograficznych koncertów będzie można usłyszeć dzieła najwybitniejszych kompozytorów Finlandii, Szwecji, Norwegii i Danii – w tym dwojga najgorętszych dziś kompozytorów fińskich – Kaiji Saariaho i Mangusa Lindberga. Trzy utwory Kaiji Saariaho, w tym skomponowane niedawno Notes on Light (2010), będą miały swoją polską premierę 15 września. Wykona je zespół międzynarodowych solistów - musikFabrik. Podczas tego samego koncertu, w ramach projektu Made in Poland, artyści przedstawią również „Quartetto per archi” Krzysztofa Pendereckiego. Cztery kompozycje Lindberga – m.in. Coyote Blues (1993) i Jubilees (2002) po raz pierwszy w Polsce zabrzmia 13 września. Festiwalowej publiczności przybliżą je artyści paryskiego Ensemble Intercontemporain. Zespół wykona również „Łańcuch 1” (1983) Witolda Lutosławskiego.

Oprócz wspomnianych wyżej musikFabrik i Ensemble Intercontemporain, muzykę z dalekiej Północy będzie odkrywać przed publicznością krakowskiego festiwalu jeszcze siedem innych, renomowanych zespołów – m.in. London Sinfonietta, Klangforum Wien, Ensemble Recherche czy Ensemble Modern.

Największą gwiazdą Festiwalu będzie trzydziestopięcioletni Jón „Jónsi” Þór Birgisson – gitarzysta i wokalista islandzkiej grupy Sigur Rós. Artysta da dwa koncerty – 17 i 18 września, w ramach trasy koncertowej „Go Tour 2010”, promującej jego solowy album. „Jónsi” w niezwykle sposób łączy muzykę, teatr i multimedia. Jego twórczość

zawdzięcza swoją specyfikę smyczkowi wiolonczelowemu, którego muzyk używa do gry na gitarze elektrycznej oraz wokaliwi, w którym często sięga po falset.

Organizatorami Festiwalu są Urząd Miasta Krakowa i Krakowskie Biuro Festiwalowe.

Więcej informacji i szczegółowy program imprezy można znaleźć na stronie www.sacrumprofanum.com. (JK).

Filip Szatanik

Kierownik Biura Prasowego

Kancelaria Prezydenta Miasta Krakowa